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خبر

ح کرد  وزیر راه و شهرسازی مطر

آغاز ساخت شهرهای مولد و هوشمند ساحلی با تصویب ۲۷ نقطه در دولت سیزدهم  

اعلام نتایج 
امتحانات 
نهایی تا ۲۰ 
تیرماه 

متوسط سقف اجاره بها ۲۵ درصد شد  

روز انتخاب

گزارشی از رشد و ارتقای توان، تجهیزات و 
عملکرد جمعیت هلال احمر در دوران سه ساله 
ریاست جمهوری شهید رئیسی

 

»هلال« در دولت سیزدهم 
پررنگ شد 

۴ حه
صف

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

۲ حه
صف

۲ حه
صف

 عضو کابینه دولت سیزدهم با اعلام اینکه در این دولت بیش از ۲ 
میلیون و ۶۶۰ هزار واحد نهضت ملی وارد مدار ساخت شد، ایجاد شهرهای 
ساحلی را یکی از مهمترین اقدامات این دولت عنوان کرد و گفت: ۲۷ 
نقطه ساحلی در دولت سیزدهم شناسایی و به تصویب رسید و ایجاد ۲ 
آغاز شده است.به گزارش ایرنا »مهرداد بذرپاش«  در  شهر ساحلی نیز 
هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن به تشریح اقدامات این وزارتخانه 
بخشی  یک  امری  مسکن  داشت:  اظهار  و  پرداخت  مسکن  بخش  در 
نیست و باید همه دستگاه ها و سازمان ها در اجرای آن همکاری لازم را 
داشته باشند. او گفت: در دولت سیزدهم بیش از ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار 
واحد نهضت ملی مسکن در کشور وارد فاز عملیاتی و اجرایی شده است و 
این حجم از عملیات طی این مدت نشان از عزم دولت برای عمل به قانون 
راه و شهرسازی  تامین مسکن متقاضیان واقعی مسکن دارد. وزیر  و 
ح جوانی جمعیت بیش از ۷۴  ادامه داد: در سال گذشته در اجرای قانون طر
هزار قطعه زمین به واجدان شرایط واگذار شد و این مهم امسال نیز تداوم 
دارد و امروز نیز بیش از ۵۱ هزار قطعه زمین به واجدان شرایط در کشور 

واگذار می شود.
، متوسط ۲۰ ساله  آمار کابینه دولت سیزدهم اضافه کرد: طبق  عضو 
رشد بخش مسکن مثبت ۲.۱ بوده است. در سه سال دولت سیزدهم 
متوسط رشد مسکن و ساختمان به مثبت ۳.۲ رسیده است. همچنین 
در حوزه بافت فرسوده متوسط صدور پروانه ساختمانی در هشت ساله 
دولت های یازدهم و دوازدهم سالی ۴۷ هزار پروانه بوده است و در سه 
بافت  ساختمانی  پروانه  صدور  سالیانه  متوسط  سیزدهم  دولت  سال 
فرسوده ۹۴ هزار واحد است. عضو کابینه دولت سیزدهم همچنین به 
مقایسه پرداخت تسهیلات مسکن روستایی و تامین زمین در این دولت 
با دولت های قبل پرداخت و افزود: در بخش روستایی متوسط پرداخت 
تسهیلات این بخش و عقد قراردادها در دولت یازدهم و دوازدهم سالانه 
۸۰ هزار واحد بوده است و در سه سال دولت سیزدهم متوسط پرداخت 
تسهیلات مسکن روستایی سالانه ۱۶۵ هزار واحد ثبت شد. همچنین 
در بخش تامین زمین نیز در هشت سال دولت نهم و دهم به میزان ۱.۱ 
ح مسکن مهر تامین شد و در سه ساله  میلیون واحد تامین زمین برای طر

دولت سیزدهم نیز تاکنون ۱.۱ میلیون واحد زمین تامین شده است.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در بخش تامین زمین روستایی تا قبل از 
دولت سیزدهم کاری انجام نشده بود. از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون در 
بخش روستایی ۵۰ هزار هکتار زمین تامین شد و ۱۰۰ هزار قطعه زمین نیز به 
واجدان شرایط واگذار شد. او تشکیل کارگروه تنظیم بازار مسکن، بازرسی 

از بنگاه های مشاور املاک و تلاش دولت برای واسطه گری در بخش زمین 
و ساختمان را از دیگر اقدامات عنوان کرد و افزود: با تشکیل کارگروه تنظیم 
بازار بیش از ۱۱۰ هزار بازرسی انجام شد و از این طریق تلاش شد تا رفتار 
واسطه ها در بازار مسکن و زمین کنترل شود. در این کار مجموعه هایی 
اماکن و سازمان تعزیرات همکاری و سایر بخش های  از جمله پلیس 

همکاری موثری داشتند.
زمین،  بازار  ادامه داد: تدوین و تصویب قانون ساماندهی  بذرپاش 
مسکن و اجاره یکی دیگر از اقدامات موثر دولت سیزدهم بوده است که 
با اجرای این قانون مدیریت سکوها، حذف سوداگری و تنظیم گری در بازار 

اجاره انجام می شود.
این مقام مسئول، راه اندازی سامانه »خودنویس« را از دیگر اقدامات 
مهم دولت در بخش مسکن برشمرد و افزود: طبق آمار تاکنون بیش از 
۵۵۰ هزار قرارداد اجاره در سامانه خودنویس به صورت رایگان ثبت شده 
است و امکانی است برای موجران و مستاجران تا نسبت به ثبت قرارداد 
بر  مالیات  قانون  اجرای  همچنین  کنند.  اقدام  سریع تر  سامانه  این  در 
خانه های خالی که قانون آن از سال ۱۳۵۲ در کشور وجود داشت و اجرایی 
نشده بود در دولت سیزدهم اجرایی شد. در همین دولت ۱۸۰ هزار خانه 

خالی شناسایی شده به مدار بازار مسکن بازگشت.
وزیر راه و شهرسازی همچنین اعلام کرد: در بخش تسهیلات ودیعه 
مسکن نیز تاکنون بیش از ۴۵۳ هزار متقاضی تسهیلات ودیعه مسکن 
دریافت کردند و چندین لایحه نیز برای کنترل بازار مسکن و تسهیلگری 
در این بخش منتظر در این دولت تدوین شد و در انتظار تصویب قرار دارد.

بذرپاش یکی دیگر از مهم ترین اقدامات دولت سیزدهم را تصویب 
ح های مترقی و  ۲۷ نقطه ساحلی در کشور عنوان کرد و گفت: یکی از طر
ح های بسیار ضرورت تصویب ۲۷ نقطه ساحلی است که در استان های  طر
، خوزستان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان به تصویب رسید.  بوشهر
شورای عالی شهرسازی و معماری ایران مکان یابی این ۲۷ نقطه را مصوب 
کرده است و ۲ نقطه ساحلی یکی شهر مکران مرکزی در استان سیستان 
و بلوچستان و دیگری شهر خلیج فارس در استان هرمزگان وارد مدار 
ساخت و اجرا شده اند. همچنین شهر جدید و ساحلی تیس نیز به زودی 
به مدار اجرا در می آید. به گفته او، یکی از اقدامات مناسب دولت سیزدهم، 
ایجاد شهرهای مولد و شهرهای هوشمند ساحلی است که دو شهر از این 

شهرهایی که مکان یابی آنها مصوب شده وارد مدار ساخت شده است.
عضو کابینه دولت سیزدهم، همچنین یادآور شد: در بخش روستایی 

طی دولت سیزدهم ۶۰۰ هزار قطعه تامین و در سامانه ثبت شده است.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش وپرورش با اشاره به اعلام نتایج نمرات امتحانات نهایی تا ۲۰ تیر ماه 
گفت: ۱۸۰۰ مورد تقلب شناسایی و به هیئت تخلفات ارجاع شده است.

  محسن زارعی؛ رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه نتایج امتحانات نهایی 
دانش آموزان تا ۲۰ تیر اعلام خواهد شد، اظهار کرد: دانش آموزان باید سوابق تحصیلی خود را مشاهده و تأیید کنند، پس از آن 
کار محاسبه نمره کل و تراز برای ارسال به سازمان سنجش انجام خواهد شد. وی افزود: داوطلبان برای تولید سابقه تحصیلی 
فقط باید در امتحانات نهایی خرداد ماه شرکت کنند. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش با 
اشاره به اینکه راهنمای تصحیح نشان داد که سؤالات امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۳ اشکال نداشته است و نیاز به بازنگری 
ج از کتاب درسی بودن سؤالات  جدی نیست، بیان کرد: حذف سؤال نداشتیم و تمام موارد از جمله ادعای دشوار بودن یا خار

امتحانات، بررسی می شود و اقدامات لازم در راهنمای تصحیح انجام خواهد شد.

عالی  شورای  مصوبه  دو  به  اشاره  با  شهرسازی  و  راه  وزیر 
مسکن، از تصویب رقم ۲۵ درصد برای متوسط سقف اجاره بها و 
افزایش وام ساخت نهضت ملی مسکن به ۸۰۰ میلیون تومان 

خبر داد.
شورای  جلسه  هجدهمین  حاشیه  در  بذرپاش  مهرداد   
پرداخت  این جلسه  بیان جزئیات مصوبات  به  عالی مسکن 
جلسه  آخرین  نوعی  به  که  جلسه  این  در  داشت:  اظهار  و 
شورای عالی مسکن در دولت سیزدهم بود، متوسط سقف 

اجاره بها با رقم ۲۵ درصد به تصویب رسید.
او توضیح داد: بر اساس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها دولت مکلف شده تا در استان هایی که تورم 
خ رشد اجاره بها را تعیین کند. بر همین  بالای ۳۰ درصد است، نر
خصوص  در  استان ها  مسکن  شورای  پیشنهادهای  اساس 
خ گردآوری شد که در این جلسه بررسی شد و به تصویب  این نر

رسید.
روزهای  ظرف  ارقام  این  اینکه  بیان  با  شهرسازی  و  راه  وزیر 
آینده به استان ها ابلاغ می شود، افزود: امیدواریم با این تصمیم 

بازار اجاره به شکل بهتری کنترل شود.
شورای  جلسه  هجدهمین  دیگر  مهم  مصوبه  به  بذرپاش 
ملی  نهضت  ساخت  وام  گفت:  و  کرد  اشاره  مسکن  عالی 
رسیده  تومان  میلیون   ۵۵۰ به  گذشته  سال  در  که  مسکن 
واحد  هر  ازای  به  تومان  میلیون   ۸۰۰ به  امروز  جلسه  در  بود 

افزایش یافت.
او این مصوبه را بسیار تاثیر گذار دانست و گفت: این مصوبه 
پروژه های  سریعتر  هرچه  اتمام  برای  مالی  تامین  در  می تواند 

نهضت ملی مسکن موثر باشد.
بانک  در  را  تصویب  مراحل  مصوبه  این  بذرپاش،  گفته  به 

مرکزی طی می کند و به زودی ابلاغ می شود.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه به یکی از بزرگ ترین افتتاح های 
انجام شده در جریان هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن 
اشاره کرد و گفت: امروز ۶۶ هزار و ۷۹۱ واحد نهضت ملی مسکن 
افتتاح و به ۵۱ هزار و ۷۴۰ متقاضی واجد شرایط زمین واگذار شد.

او  در ادامه به آغاز عملیات بیش از ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن اشاره کرد که تا کنون بیش از ۵۶۰ هزار واحد 
آن تقدیم مردم شده و گفت: علاوه بر این ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار 
واحد، ۵۰۰ هزار قطعه زمین روستایی هم ظرف چند روز آینده به 

مردم واگذار می شود.
بذرپاش در بخش دیگری از سخنان خود به رشد تولید بخش 
مسکن در سال گذشته اشاره کرد که رقمی کم سابقه یعنی ۷.۱ 
درصد را به ثبت رساند و افزود: رشد تولید بخش مسکن از رشد 

منفی ۷ درصد در سال ۱۴۰۰ به مثبت ۷.۱ در سال ۱۴۰۲ رسید.
عالی  شورای  جلسه  هجدهمین   ، تیر  ۶ چهارشنبه،   ، دیروز
جمهوری  ریاست  سرپرست  مخبر  محمد  ریاست  به  مسکن 
سایر  و  شهرسازی  و  راه  وزیر  بذرپاش  مهرداد  حضور  با  و 
اعضای شورای عالی مسکن در ساختمان دادمان وزارت راه و 

شهرسازی برگزار شد. 

برای دولت 
چهاردهم مسیر 

مذاکرات رفع 
یم ها درست و  تحر

هموار است 
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در پرونده حمید نوری 
ح نبود بحث تبادل مطر

توضیحاتی  قضاییه  قوه  سخنگوی   
نوری  حمید  پرونده  جزئیات  درباره 
در  فساد  پرونده  وضعیت  وآخرین 

فوتبال توضیحاتی ارائه داد.
»حمید  پرونده  با  رابطه  در  وی 
تحقق  شاهد  اینکه  بیان  با  نوری« 
قضایی  سیستم  و  حاکمیت  اراده 
بازگرداندن  در  اسلامی  جمهوری 
 با 

ً
وی بودیم، گفت: اعتقاد داریم حمید نوری بدون ارتکاب جرمی و صرفا

گزارش های گروه منافقین دستگیر شده بود که با همکاری قوه قضاییه 
و وزارت امور خارجه به ایران بازگشت.سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به 
شدند،  آزاد  نوری  حمید  با  مبادله  در  که  افرادی  گفت:  زندانیان،  مبادله 
برابر قوانین جمهوری اسلامی محکوم شده بودند و  که  مجرمانی بودند 
با احراز مجرمیت در زندان به سر می بردند که بعد از فراهم شدن شرایط 

انتقال زندانیان، به کشور خود بازگشتند؛ پس بحث تبادل نبوده و ...
صفحه ۲

 فیلمی از اشک های رئیس جمهوری که 
پخش نشد!  

 ظهر سی  امین روز از اردیبهشت بود که زمان برای مدتی ایستاد. حجت الاسلام 
سیدابراهیم رئیسی، هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران عصر یکشنبه 
از  بازگشت  مسیر  در  همراهان  از  تعدادی  همراه  به   ۱۴۰۳ اردیبهشت   ۳۰
مراسم افتتاح سد »قیز قلعه سی« به سمت تبریز، در منطقه ورزقانِ استانِ 
آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شد و با همراهان خود به شهادت رسید. 
۲۹خرداد، محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، طی حکمی محمدمهدی 
اسماعیلی را به ریاست ستاد برگزاری اربعین شهدای خدمت منصوب کرد. 
طبق اعلام این ستاد ، مراسم چهلم شهید رئیسی و همراهان او ۷ تیرماه در 
مصلای امام خمینی )ره( در تهران و همه شهرستان ها، مراکز استان ها و حتی 
روستاها توسط مردم برگزار خواهد شد. در این ستاد البته عنوان شد مراسم 
چهلم از مبدا زمانی تدفین شهید خدمت در مشهد مقدس نیز دوازدهم تیر 

برگزار خواهد شد. 
صفحه ۱۱

حه۲
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کارنامه سیزدهم
پرونده ویژه شهروند به مناسبت چهلمین روز شهادت رئیس جمهور و همراهانش

صفحات ۴ تا ۱۱

ولادت امام موسی کاظم )ع( مبارک باد


